
 

 

 

 

 

 

Ansprechpartner 

Finalisten im Wettbewerb »Excellence in Production« 

Interner Werkzeugbau unter 50 Mitarbeiter 
 

GIGASET Communications GmbH 
 
Bernhard Schaffeld 

Frankenstr.2 

46395 Bocholt 

 

Telefon +49 2871 912132 

bernhard.schaffeld@gigaset.com 

 

 

Kirchhoff Automotive Deutschland 
GmbH 
 
Jürgen Wlochowicz 

Am Eckenbach 10 -14 

57439 Attendorn  

 

Telefon +49 151 52720208  

j.wlochowicz@kirchhoff-gruppe.de 

 

 

Huf Tools GmbH 
 
Andreas Hill 

Güterstraße 17 

42551 Velbert 

 

Telefon +49 2051 2767-730 

andreas.hill@huf-tools.de 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interner Werkzeugbau über 50 Mitarbeiter: 
 

ZF Friedrichshafen AG 
 
Herbert Johann 

Ernst-Sachs-Str. 62 

97424 Schweinfurt 

 

Telefon +49 9721 98-3873 

herbert.johann@zf.com 

 

 

Johnson Controls – Werk Rockenhausen 
Roland Fuchs  

Industriestr.1 

67806 Rockenhausen 

 

Telefon +49 6361 86-6507 

roland.fuchs@keiper.com 

 
 
Dräxlmaier Systemtechnik GmbH 
 
Elke Steubl  

Landshuter Str. 100 

84137 Vilsbiburg 

 

Telefon +49 8741  47-3340 

steubl.elke@draexlmaier.de 

 

 

Volkswagen AG 
 

Gerd Rupp (Werkzeugbauleiter) 

Dr. Florian Zwanzig  

(Leiter Fertigungsplanung und -steuerung) 

Postfach 011/1365-0 

38436 Wolfsburg 

 

Telefon +49 5361 9-197636 

florian.zwanzig@volkswagen.de 
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Externer Werkzeugbau über 50 Mitarbeiter 
 

Christian Karl Siebenwurst  
Modellfabrik und Formenbau  
GmbH & Co.KG 
 
Manuela Haack 

Industriestrasse 31 

92345 Dietfurt 

 

Telefon +49 8464 650-121 

m.haack@siebenwurst.com 

 

 

Schweiger GmbH & Co. KG 
Werkzeug- und Formenbau 
 
Anton Schweiger  

Rigistraße 6 

82449 Uffing am Staffelsee 

 

Telefon +49 8846 9203-0 

t.schweiger@schweiger-formenbau.de 

 

 

Pockauer Werkzeugbau Oertel GmbH 
 
Matthias Oertel  

Gewerbering 14 

09514 Lengefeld 

 

Telefon +49 37367 326-0 

info@werkzeugbau-oertel.de 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Externer Werkzeugbau unter 50 Mitarbeiter 
 

W. Faßnacht Werkzeug- und Formenbau 
 
Wolfgang Faßnacht  

Boschstraße 12a 

86399 Bobingen 

 

Telefon +49 8234 9654-0 

w.fassnacht@t-online.de 

 

 

WIRO Präzisions-Werkzeugbau  
GmbH & Co. KG 
 
Reiner Rohlje 

Sassmicker Hammer 41 

57462 Olpe 

 

Telefon +49 2761 3003 

rr@wiro.com 

 
 
Croner Präzisionsformenbau GmbH 
  
Wolfgang Croner 

Alberndorf 4 

91623 Sachsen b. Ansbach 

  

Telefon +49 981 6505069-21 

w.croner@croner-formenbau.de 

 
 
Formenbau Glittenberg GmbH 
 
Torsten Glittenberg  

Goldbachstrasse 10 

35066 Frankenberg 

 

Telefon +49 6451 72180 

t.glittenberg@glittenberg-gmbh.de 


